(89) A tergo R. Bartholom. d� No,·a ch·itate. Sigillnm regis \Vens;eslai pendu

lum cereum. 
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exsolvendi, ordinandi, disponendi, procurandi, personas studere 
dcbentes recipiendi, admittendi, destiluendi, et, si necesse fuerit, 
iterum resumendi, domum hujusmodi regendi, tuendi, reparandi, 
de ea disponcndi, censum praedictum levanrli, quietandi, de eo di
ąponendi, convertendi, agend i, defendendi, libcllutri seu libell os 
aut quaecumque alia jur�,. argumenta .seu documenta offerenrli , 
offerri videndi, copiam seu ropias produclorum quorumcumque et 
inslrumenta ac quasvis lite�as ner.essarias pet.endi, recipiendi, testes 
probationes et articulos inducendi, induci videndi, a quocunque 
gravamine appeJlandi, appeilationcm prosequendi, unum vel plures 
procuratorem scu procuratores, loco sui substituendi, revocandi et 
in se onus procurationis resumendi quando et quotiens eis, vel 
alteri eorum videbitur opportunum, omniaque alia et singula in 
facto · ąomus et cen sus praedictorum faciendi, procurandi el exer
cendi, quae veri el Jegitimi procuratores in tali bus et circa talia 
facere dcbent et c�nsueverunt, et quae nosmet faccremus, si prae
missis personali ter interessemus, promittentes tenore praesentium 
omnia el singula rata, grała alque firma perpetuo trnere et irre
vocabiliter observare, quaecumque per meriloratos procuratores no
stros, aut eorum alterum, vel substitulos ab eis, acta, facia, procu
rala, seu ordinala fuerint in praemissis et quolibet praemissorum. 
Harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio Iitcra
rum. Daturo Cracoviae die decima mensis Novembris anno Do
mini millesimó lrecentesimo nonagesimo septimo. Per manus bo
nora,bilis Alberti Jaslrzamber.z, Gnesnensis et Cracoviensis eccle
siarum scolastici, cancellarii aulae nostrae fidelis dilecti. (Sigillum 
pendulum Reginae Poloniae). 

VIII. 

Bonifacy IX. r. 1397 dozwala uczyć Teologii w szkole 

jagiellońslciej. 

BoNIFACIUS Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam 
rei memoriam. Eximie deuocionis affeclus, quem Carissimus in 
cbristo filius noster Wladislans Hex et Carissima in cbristo filia 
nostra Hedwigis, Regina Polonie Illustres, ad nos et Romanam 
gerunt eclesiam, promeretur, ut uotis eorum, illis presertim per 
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que diuini nomm1s et fidei catholicc cultus prolenditur, iustitia 
colilur, tam publica quam priuata res geritur utiliter, omnisque 
prosperitas humane conditionis augetur , fouorabililer annuamus. 
Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte dictorum Regis 
et Regine petitio continebat, in eoruni Ciuitate Cracouien (si) ex 
statuto et ordinatione sedis apostolice ab olim fuerit atque sit in 
utroque iure et alia qualibet licita facultate prcterquam in sacra 
Theologia studium generale pro parte Regis ac Regine predicto
rum nobis fuit humiliter supplicatum, ut in Ciuitale predicta sta
tuere et ordinare hujusmodi studium generale etiam in ipsa The· 
·ologia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi 
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore presentium 
statuimus et etiam ord ina mus, quod in ipsa Ciuitate· exnunc inantea 
perpetuis futuris temporibus sit ac esse ualeat etiam in _eadem 
Tbeologia huiusmodi studium generale, cui presit is, qui eide� 
studio hactenus prefuit ab anliquo, et nichilominus dę uberioris 
dono gratie concedimus, quod studentes et regcnles pro tempore 
in ipso studio in eadem Theologia·, ac Baccalarialus licentie uel 
doctoratus gradilm ibidem suscipientes, omnibus priuilegijs, liber
tatibus , preroga_tiuis et' indulgcntijs gaudcant et utantur quibus 
quacunque auctorilate concessis in eadem Theologia studentes re
gentes et similes gradus Parisius suscipientes gaudent ac etiam 
quomodolibet potiuntur. Nulli ergo omnino hominum Iiceat hanc 
paginam noslrorum statuti ordinationis el concessi0nis infringere 
uel ei ausu temerario c.9ntraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit indignationem omnipotentis dei et bealorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat(um) Rome 
apud Sanctum pelrum ll} Id ( us) Januarii Pontifiratus nostri Anno 
Octavo. (Z oryginału w archiwum uniwersyteckiem pod liczbą 12,500 
zachowanego. Pieczęć jego u oniono).